

Primärkommunalt samverkansorgan

Säker digital informationsöverföring

Förslag till beslut:

Att uppdra åt Kommunal utveckling att i samverkan med regionen snarast utarbeta en konkret handlingsplan som beaktar förstudiernas resultat mot målet om att uppnå trygg och säkrar digital informationsöverföring mellan huvudmännen.

Bakgrund

Vid årsskiftet 2012-2013 flyttades ansvaret för hemsjukvården över från landstinget till kommunerna i Jönköpings län. I samband med detta uppstod svårigheter i den dagliga informationsöverföringen mellan huvudmännen som bland annat medförde patientsäkerhetsrisker, förseningar i patientärenden och dubbelarbete för berörd personal i verksamheterna. En förhoppning var att nationell patientöversikt (NPÖ) skulle lösa stora delar av den dagliga informationsöverföringen, men tekniska problem i systemet och otydliga riktlinjer för användning i länet innebar att denna förhoppning inte friades in.

Med anledning av detta gav Kommunalt Forum (dåvarande Läns-LAKO) ett uppdrag till ReKo att hitta en långsiktig och kostnadseffektiv lösning för säker digital informationsöverföring mellan kommuner och Regionsjukvård i Jönköpings län. Som en del i uppdraget har förstudier genomförts i Vaggeryds kommun gällande Cosmic Link och i Jönköpings kommun gällande optimering av NPÖ användning. Detta i syfte att utvärdera en lösning där IT-stödet Cosmic Link används för samordnad vårdplanering vid utskrivning (SVP) och jämföra detta med befintliga IT-stöd och lösningar i verksamheterna.

Föreliggande rapport omfattar en översiktlig redovisning av detta arbete, med särskilt fokus på de förstudier som genomförts i Vaggeryds och Jönköpings kommuner.

Under sommaren 2015 har det kommit påtryckningar från regionjuristen om att tillgången till Cosmic gällande läkemedelslistan m m som sker idag inte är juridiskt hållbar. Något som skulle lösas med Cosmic Link som teknik för informationsöverföring i gemensam vårdplanering. Detta har påskyndat behovet av att komma med ett gemensamt inriktningsbeslut om hur informationsöverföringen ska ske där den juridiska aspekten beaktas.

Som framgår av rapporten från förstudierna är det en hel del tekniska frågor som måste lösas innan alternativet med Cosmic Link kan introduceras och ersätta Meddix som system för informationsöverföring mellan huvudmännen.

Rapportens resultat ska förankras i de olika organisationerna och ligga till grund för en gemensam handlingsplan för införandet av ett mer enhetligt system för informationsöverföring mellan huvudmännen.

Beslutsunderlag

- Rapport Säker digital informationsöverföring Jönköpings län.

Anders Saldner
Region Jönköpings län
Kommunal utveckling
Tf utvecklingschef